
DODATOK č. 1 
k Nájomnej zmluve a Zmluve o kúpe prenajatej veci zo dňa 5. mája 2025 

uzatvorený medzi 
 
 
TELMAX s. r. o. 
So sídlom Jiráskova 154, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, Česká republika 
IČO: 27481166, DIČ: CZ27481166 
V mene spoločnosti koná Miroslav Slavík, konateľ 
Bankové spojenie: IBAN CZ84 0800 0000 0012 1182 6309 
Zapísaná v Obchodnom registri Krajského súdu v Hradci Králové pod sp. zn. C 21534 
Kontaktná osoba vo veciach  

a) zmluvných: Miroslav Slávik, MBA, e-mail m.slavik@telmax.eu, t. č. +420 739 430 368 
b) technických: Ing. Milan Absolon, e-mail m.absolon@telmax.eu, t. č. +420 739 430 356 

 
na jednej strane (ďalej len „prenajímateľ") 
 
a 
 
Dopravný podnik mesta Prešov, akciová spoločnosť 
So sídlom Bardejovská 7, 080 06 Ľubotice, Slovenská republika 
IČO: 31718922, IČ DPH: SK2020523868 
V mene spoločnosti koná Ing. Karel Hirman, predseda predstavenstva  
Bankové spojenie: IBAN SK70 0200 0000 0000 0370 4572 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov v oddiele Sa vo vložke č. 253/P 
Kontaktná osoba vo veciach  

a) zmluvných: Mgr. Michaela Gočová, e-mail michaela.gocova@dpmp.sk, t. č. +421902 
127 925 

b) technických: Ing. Pavol Štec, e-mail pavol.stec@dpmp.sk, t. č. +421907 275 850 
 
na druhej strane (ďalej len „nájomca") 
(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
 

 
 
1. PREAMBULA 
 
1. Prenajímateľ a nájomca uzatvorili dňa 5. mája 2025 Nájomnú zmluvu a Zmluvu o kúpe prenajatej 

veci (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je dodanie a prenechanie do odplatného užívania 
elektronických zariadení a poskytnutie súvisiacich služieb zo strany prenajímateľa nájomcovi. 
 

2. Vzhľadom na skutočnosť, že z dôvodov na strane nájomcu došlo k neskoršiemu poskytnutiu 
potrebnej súčinnosti spočívajúcej v dodaní komunikačných protokolov palubného počítača RG, 
nebude možné dodržať pôvodne dohodnutý termín spustenia skúšobnej prevádzky validátorov 
vo vybraných vozidlách a dodania revízorských zariadení. V záujme aktualizácie pôvodne 
dohodnutých zmluvných termínov vzhľadom na vzniknuté okolnosti, pristupujú zmluvné strany 
k uzatvoreniu tohto dodatku k zmluve.    

 
2. PREDMET DODATKU 

 
1. Na základe dohody zmluvných strán sa pôvodné znenie článku III. ods. 2. písmeno b) a c) 

zmluvy nahrádza novým nasledovným znením: 



b) V lehote do 2. 6. 2025 dodať 12 kusov revízorských zariadení, 
 

c) V lehote do 2. 6. 2025 spustiť plne funkčnú skúšobnú prevádzku minimálne 50 validátorov vo 
vybraných vozidlách. 

 
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmien.  

 
3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Tento dodatok sa spravuje zákonmi Slovenskej republiky bez prihliadnutia ku kolíznym 

normám. Súdy Slovenskej republiky majú výlučnú právomoc na rozhodovanie akýchkoľvek 
sporov týkajúcich sa tohto dodatku.  

 
2. Právne vzťahy neupravené týmto dodatkom sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka 

č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho 
zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi. 

 
3. Tento dodatok sa môže meniť dohodou zmluvných strán iba v písomnej forme. 

 
4. Ak by sa dôvod neplatnosti vzťahoval len na časť tohto dodatku, bude neplatnou len táto časť. 

 
5. Tento dodatok tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej 

záležitosti. Podpisom tohto dodatku zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody 
súvisiace s predmetom tohto dodatku a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať 
zvláštnych v tomto dodatku neuvedených ústnych dojednaní a dohôd. 

 
6. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, po dvoch (2) pre každú zmluvnú 

stranu. 
 

7. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv nájomcom. 

 
10.  Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je 

ničím obmedzená, že dodatok neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, 
že si obsah dodatku dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich 
slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú. 

 
 
V …........................ dne …...........  V ................................. dňa ................. 
 
 
 
…………………..……   …………………………….....…………………….. 
TELMAX s. r. o.    Dopravný podnik mesta Prešov, akciová spoločnosť
  
Miroslav Slavík, konateľ  Ing. Karel Hirman, predseda predstavenstva a výkonný 

riaditeľ 
 


